
Handledning till Ett regn av bomber  
av Torsten Bengtsson
Uppgifter: Introduktion av boken, textfrågor, diskussionsfrågor och skrivövning 
Bokens lättlästnivå: 3, (1 är lättast och 6 svårast)
Målgrupp: Handledningen fungerar för unga vuxna och vuxna i olika skolformer och i bokcirklar

Om boken
”Ytterdörren for upp med en smäll.  
De stormade in i vårt hem. Med ens förstod 
jag. Det var Gestapo. De skulle gripa min bror.”

Det är slutet av andra världskriget och tyskarna 
håller på att förlora kriget. Hans är femton år 
och bor i den tyska staden Köln. Han är mot 
sin vilja soldat i Hitlers armé.  
Han vill hellre vara modig som sin bror och 
kämpa mot nazisterna.

Introduktion av boken
Titta tillsammans på bokens framsida. 

• Vad föreställer den?

• Vad vet ni om andra världskriget?

• Vad vet ni om att vara tysk under andra världskriget?

• Vad vet ni om att vara barn i Tyskland under andra världskriget?



Textfrågor
Frågorna kan användas för att få en djupare förståelse av det man läst.  
Använd dem så som det passar din grupp. Vissa frågor kanske passar bra som en 
mer fördjupande uppgift. 

Planera läsningen så som det passar din grupp. Kanske ska ni ha en sittning med 
högläsning innan ni pratar om frågorna? Kanske ska alla läsa var för sig, med 
ögonen eller öronen?
 
Vid varje diskussionstillfälle är det bra att stämma av om det är något i det lästa 
som behöver redas ut eller förklaras.

Edelweisspiraterna, sidorna 5 till 9

•	 Vad menar Hans storebror när han säger:

"– Jag skulle vilja berätta.
Men det är bäst för dig att inte veta. Förstår du?"

Nyårsbomber, sidorna 10 till 18

•	 Varför tror du Max pratar om flygplan hela tiden?

•	 Hur tror du det känns att sitta i ett skyddsrum som inte klarar av en direkt träff ?

•	 Vad tycker du om maten på familjens nyårsmiddag?

•	 Varför blir Hans mor så arg när Hitler talar?

En vanlig skoldag, sidorna 19 till 26

•	 Karl är en otrevlig person, har du träffat någon som liknar honom någon gång?

•	 Flera och fler tycker illa om Hitler och nazisterna, men få protesterar,  
varför då tror du?



Varför ska de döda oss, sidorna 27 till 32

•	 Varför är det en bra idé att springa till parken?

Hjälp oss, hjälp oss, sidorna 33 till 37

•	 Hur tror du det känns för Max och Hans när de bär bort rasmassorna?

•	 Det är först när alla är framgrävda som de tänker på att deras lägenheter är borta, 
varför då tror du?

•	 Vad tror du händer med de amerikanska flygarna?

•	 Hur tror du det känns när de kommer fram till mormor?

I krig med Hitlerjugend, sidorna 38 till 47

•	 Vad tycker du om att de går till skolan?

•	 Varför får de inte skjuta med geväret?

•	 Varför är det Hans som får kasta en flaska fylld med bensin?

Överraskning från luften, sidorna 48 till 55

•	 Försök beskriva känslan som Hans har när han säger: 
"Det är som om vi inte orkar bli rädda."

•	 Varför tror du amerikanarna skickar skinka och cigaretter?

•	 Tycker du att det var roligt när Max låtsades bli förgiftad?

Amerikanerna kommer, sidorna 56 till 38

•	 De tyska stridsvagnarna och soldaterna flyr,  
varför ska Karl och de andra stanna och slåss?



•	 Varför är det så viktigt för Karl att skjuta Hans och Max?

•	 Amerikanarna har erövrat den tyska staden Köln,  
men Max säger att Köln är befriat, hur menar han då?

Äntligen fred, sidorna 67 till 73

•	 Vad tror du Hans mor menar när hon säger: 
"– Åk för din egen skull. 
När du kommer tillbaka kan du hjälpa oss."

Den långa resan, sidorna 74 till 81

•	 Varför tror du Hans och Josef  kan prata om allt?

Äntligen framme, sidorna 82 till 86

•	 Vad tycker du om familjen Jönsson?



Diskussionsfrågor
Under kriget bombades Köln 262 gånger. De allierade gjorde ingen skillnad på 
fabriker, soldater och bostäder. Man hade som medveten strategi att ägna sig åt så 
kallad områdesbombning, det vill säga att målet var en hel stad eller stadsdel.  
Syftet var att både förstöra tyska fabriker och de som arbetade i fabrikerna. 

•	 Finns det något som kan rättfärdiga att man bombar en hel stad?

Skrivövning

Brevet till mor

I slutet av boken ska Hans skriva ett brev till sin mor.
•	 Prata tillsammans i gruppen, vad skulle de ta med i ett sådant brev?

•	 Skriv en egen version av Hans brev.


